
     AMMINISTRAZIONE  SEPARATA BENI CIVICI  SANTA  RUFINA 

        Codice fiscale e partita IVA 00734010572                    

           c. c. postale 15109028  -   Piazza Pietro Nenni    

02010 SANTA RUFINA DI CITTADUCALE (RIETI) 

************************************* 

 

DELIBERAZIONE    DEL   CONSIGLIO  DI   AMMINISTRAZIONE                                                                    

                                  n.  3   del   14 settembre 2022         

 OGGETTO:   Incarico tecnico per regimazione acque piovane Località Fossa Cieca. Provvedimenti 
 
 

 
 

          ======================== 

L’anno duemilaventidue     addì      quattordici   del mese di   settembre         alle ore 19.00  e seguenti 

nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio di Amministrazione,  in seduta pubblica ed in sessione 

ordinaria, convocato dal Presidente con lettera  prot.  n. 16   del   7/9/2022  e successivo rinvio con 

lettera prot n. 18 del 12/09/2022   i  cui avvisi sono stati recapitati  nei modi e termini di legge. 

Risultano presenti ed assenti  i seguenti componenti: 

FALCONE           Stefano           Presidente                 presente             

COLANTONI     Cristian            Consigliere                 assente 

FABRIZI             Andrea             Consigliere                 presente 

CICCONETTI      Angelo             Consigliere                presente        

MINICHETTI      Carlo                Consigliere                presente         

VULPIANI          Giovanni          Consigliere                 assente   

CRUCIANI          Sandro             Consigliere                presente        

Presiede la seduta il Presidente FALCONE Stefano. 

Partecipa il Segretario Dott. Domenico FEDERICO 

Il Presidente constatato che gli intervenuti  sono in numero legale, dichiarata aperta la seduta, invita gli 

intervenuti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



E’ intervenuto alla seduta il consigliere Fabrizi  Andrea 

In merito all’argomento in oggetto Il Presidente Falcone Stefano relaziona quanto segue: 

L’amministrazione separata Beni Civici di Vazia ha fatto presente che su terreno civico da essa amministrato sono 
pervenuti a valle numerosi detriti derivanti dalla mancata regimazione delle acque piovane  cadute in località 
Fossa Cieca  su terreno di questa Amministrazione.  Al fine di evitare simili inconvenienti è necessario che le acque 
piovane vadano adeguatamente incanalate. 

Necessita quindi conferire apposito incarico tecnico  per la redazione di apposita perizia che ne quantifichi  anche 
la spesa. 

Propone di affidare l’incarico al dott agronomo Gianni Vincenzo 

Dichiara aperto il dibattito. 

Intervengono nel dibattito  alcuni consiglieri  che si manifestano favorevoli alla proposta del presidente con 
riferimento all’incarico, con riserva di valutare successivamente la spesa occorrente  e prendere i  necessari 
provvedimenti. 

Ultimata la discussione il presidente  pone in votazione l’argomento. 

                                               IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Udita la relazione del Presidente; 

Preso atto del dibattito emerso; 

VISTO  il parere favorevole espresso in linea tecnica e contabile dal segretario dell’ente; 

A voti  favorevoli  unanimi espressi in forma palese 

                                                                                    DELIBERA  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2)  Incaricare il tecnico nella persona del dott agronomo Gianni Vincenzo  per la redazione di apposita 
adeguata  relazione e perizia tecnica; 
 

3) Riservarsi di procedere all’approvazione della perizia   con successivo provvedimento;  
 

4) Dichiarare con separata votazione unanime la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge.   

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto  e sottoscritto. 

 I L     PRESIDENTE                                IL       SEGRETARIO   

(FALCONE   Stefano )                                                                                 (FEDERICO  Domenico)                                                        

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267 

                                                                             IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                          (D.  FEDERICO)    

Si attesta la regolarità contabile  ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267, non 

essendo previsti oneri a carico del bilancio dell’ente. 

                                                                               IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                          (D.  FEDERICO)             

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------      

Il sottoscritto Segretario   dell’Ente   ATTESTA     che copia della presente deliberazione sarà  affissa all’Albo 

Pretorio on line dell’ente    e   vi   rimarrà per  15 giorni consecutivi. 

                IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                                         (D.  FEDERICO)   

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 Il sottoscritto Segretario  dell’Ente   attesta  che la presente   deliberazione   è  stata  dichiarata 

immediatamente eseguibile   ai sensi dell’art. 134 quarto comma del  D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267                       

                             IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                            ( D.  FEDERICO)   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il  sottoscritto Segretario   dell’Ente   ATTESTA     che copia della presente deliberazione è stata inserita 
nell’Albo Pretorio informatico   dal                 al                           (per la durata di 15 giorni consecutivi) 
                                            

                                                                                                                                      I L      SEGRETARIO    

                                                                                                                                             ( D.  FEDERICO) 

 

Letto  e sottoscritto. 



 I L     PRESIDENTE                                IL       SEGRETARIO   

( f.to FALCONE   Stefano )                                                                           ( f.to FEDERICO  Domenico)                                                        

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267 

                                                                             IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                        ( f.to D.  FEDERICO)    

-Si attesta la regolarità contabile  ai sensi dell’art. 49, primo comma, del D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267, non 

essendo previsti oneri a carico del bilancio dell’ente.                                                                     

                                                                                                 IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                          (f.to  D.  FEDERICO)           ---
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

Il sottoscritto Segretario   dell’Ente   ATTESTA     che copia della presente deliberazione sarà  inserita 

nell’Albo Pretorio  on line dell’ente  e   vi  rimarrà per  15 giorni consecutivi.  

                 IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                                     ( f.to  D.  FEDERICO)   

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 Il sottoscritto Segretario  dell’Ente   attesta  che la presente   deliberazione   è  stata  dichiarata 

immediatamente eseguibile   ai sensi dell’art. 134 quarto comma del  D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267                       

                             IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                          (f.to D.  FEDERICO)   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Segretario   dell’Ente   ATTESTA     che  la presente copia  è conforme all’originale.                                   
                               IL      SEGRETARIO   

                                                                                                                                             ( D.  FEDERICO)  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il  sottoscritto Segretario   dell’Ente   ATTESTA     che copia della presente deliberazione è stata inserita nell’Albo 

Pretorio   informatico  dal                 al                         (per la durata di 15 giorni consecutivi) 

                                        I L     SEGRETARIO   

                                           D. FEDERICO 

                 


